
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

29.08.2024                                          г. Тамбов                                            № 273  

       

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических 

комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
 

В целях методического обеспечения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году и в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 №678, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических 

комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению. 

2. Возложить персональную ответственность за неразглашение 

конфиденциальных сведений, связанных с проведениемшкольного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (содержание олимпиадных заданий, 

способы их решения) на членов муниципальных предметно-методических 

комиссий по общеобразовательным предметам. 

3. Муниципальным предметно-методическим комиссиям по 

общеобразовательным предметам в срок до 20.09.2024 года разработать 

требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому предмету, за исключением шести 

общеобразовательных предметов(математика, физика, информатика, 

биология, астрономия, химия), проведение которых будет организовано с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе Сириус.курсы образовательного центра «Сириус»,и подготовить 

олимпиадные задания в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего, дополнительного и дошкольного образования    

Ю.В. Елисееву. 

 

 

 

 

Начальник управления          Н.Н. Ерохина 
  



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации Тамбовского  

муниципального округа  

Тамбовской области 

от ___29.08.2024_____ №___273___ 

 

СОСТАВ 

муниципальных предметно-методических комиссий по 

общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады 

школьников 

 

ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ  

(английский, немецкий, французский, испанский, китайский, 

итальянский) 

 
ФИО Должность 

Уткина Елена Сергеевна 
учитель иностранного языка МАОУ «Татановская 

СОШ» 

Борисова Олеся Николаевна 
учитель иностранного языка МАОУ «Татановская 

СОШ» 

Блохина Светлана Владимировна 
учитель иностранных языков МБОУ «Новолядинская 

СОШ», председатель 

Робина Наталья Ивановна 
учитель иностранных языков филиала МБОУ 

«Новолядинская СОШ» в с.Тулиновка 

Бочарова Елена Анатольевна 
учитель иностранного языка филиала МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» в поселке Новая жизнь 

Митрофанова Марина 

Владимировна 

учитель иностранного языка филиала МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» в с. Авдеевка 

Буркина Марина Ивановна 
учитель иностранного языка МБОУ «Горельская 

СОШ» 

Никишина Нонна Алексеевна 
учитель иностранного языка МБОУ «Горельская 

СОШ» 

Корякина Виктория Владимировна 
учитель иностранного языка МБОУ «Комсомольская 

СОШ» 

Дробышева Наталия Николаевна 
учитель иностранного языка МБОУ «Комсомольская 

СОШ» 

Трегубова Елена Александровна 
учитель иностранного языка МБОУ «Комсомольская 

СОШ» 

МАТЕМАТИКА 
ФИО Должность 

Мунтяну Лариса Алексеевна учитель математики МАОУ «Татановская СОШ» 

Войнова Мария Анатольевна учитель математики МАОУ «Татановская СОШ» 

Шпилева Елена Витальевна учитель математики МБОУ «Новолядинская СОШ 

Игнатова Наталья Александровна учитель математики МБОУ «НоволядинскаяСОШ» 



Матназарова Ольга Владимировна учитель математики МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Дикарева Юлиана Михайловна учитель математики МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Пронина Татьяна Николаевна учитель математики МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Каргальцева Елена Васильевна 
учитель математики филиала МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» в с. Авдеевка 

Бетина Наталия Михайловна учитель математики МБОУ «Горельская СОШ» 

Четырина Зоя Владимировна 
учитель математики филиала МБОУ «Горельская 

СОШ» в с. Малиновка 

ЛИТЕРАТУРА 
ФИО Должность 

Соломатина Мария Ивановна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Татановская СОШ» 

Кузина Ирина Юрьевна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Татановская СОШ» 

Королькова Светлана Дмитриевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новолядинская СОШ» 

Сурова Галина Федоровна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новолядинская СОШ» 

Сухилина Анна Владимировна 
учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

«Новолядинская СОШ» в с. Тулиновка 

Белова Наталия Владимировна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Комсомольская СОШ» 

Дробышева Наталья Николаевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Комсомольская СОШ» 

Славягина Ирина Сергеевна 
учитель русского языка литературы МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» 

Баженова Елена Валерьевна 
учитель русского языка литературы МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» 

Ларина Елизавета Дмитриевна 
учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

«Горельская СОШ» в с. Черняное 

Филина Надежда Андреевна 
учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

«Горельская СОШ» в с. Кузьмино-Гать 

ФИЗИКА 
ФИО Должность 

Мукина Светлана Владимировна учитель  математики МАОУ «Татановская СОШ» 

Мунтяну Лариса Алексеевна учитель математики МАОУ «Татановская СОШ» 

Вахрушева Татьяна Борисовна 
учитель физики МБОУ «Новолядинская СОШ», 

председатель 

Черемисин Александр Иванович учитель физики МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Шарнина Надежда Ильинична учитель физики МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Назарова Светлана Владимировна 
учитель физики филиала  МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

в с. Красносвободное 

Кузнецова Елена Сергеевна 
учитель физики филиала МБОУ «Стрелецкая СОШ» в 

поселке Новая жизнь 

Авдеева Марина Владимировна учитель физики МБОУ «Горельская СОШ» 



Трофимов Николай Алексеевич 
учитель физики филиала МБОУ «Горельская СОШ» в 

с. Сурава 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
ФИО Должность 

Алексашин Николай Валентинович 
учитель истории и обществознания МАОУ 

«Татановская СОШ» 

Роганова Вера Леонидовна 
учитель истории и обществознания МАОУ 

«Татановская СОШ» 

Татарникова Лариса Васильевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

«Новолядинская СОШ» 

Куксова Елена Андреевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

«Комсомольская СОШ» 

Рябова Ольга Николаевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

«Комсомольская СОШ» 

Тихомирова Яна Сергеевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

«Комсомольская СОШ» 

Гетте Людмила Викторовна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» в с. Авдеевка 

Рудакова Ольга Ивановна 
учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» в с. Красная Криуша 

Бочарова Анна Алексеевна учитель истории  МБОУ «Горельская СОШ» 

Кривобокова Светлана Панфиловна 
учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

«ГорельскаяСОШ»в с. Малиновка 

ИНФОРМАТИКА 
ФИО Должность 

Карташова Светлана Владиславовна учитель информатики  МАОУ «Татановская СОШ» 

Солозобов Владимир Сергеевич 
учитель информатики  филиала МБОУ 

«Новолядинская СОШ» в с.Тулиновка 

Антимонов Олег Сергеевич тьютор МАОУ «Татановская СОШ» 

Жирякова Татьяна Владимировна 
учитель информатики МБОУ «Комсомольская 

СОШ», председатель 

Очнева Любовь Анатольевна 
учитель физики и информатики МБОУ 

«Комсомольская СОШ» 

Протасов Александр Владимирович 
учитель информатики филиала МБОУ 

«ГорельскаяСОШ»в с. Малиновка 

Мильшина Ольга Викторовна 
Учитель математики и информатики МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» 

БИОЛОГИЯ 
ФИО Должность 

Насекина Надежда Александровна педагог-организатор  МАОУ «Татановская СОШ» 

Коробова Марина Юрьевна учитель биологии МАОУ «Татановская СОШ» 

Ворожейкина Анастасия 

Анатольевна 
учитель биологии МБОУ «Новолядинская СОШ» 

Камнева Лариса Васильевна учитель биологии МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Новикова Светлана Васильевна 
учитель биологии МБОУ филиала «Стрелецкая 

СОШ» в с. Беломестная Криуша 



Павлова Нина Борисовна учитель биологии МБОУ «Горельская СОШ» 

Белогорская Ирина Владимировна 
учитель биологии филиала МБОУ 

«ГорельскаяСОШ»в с. Малиновка 

ГЕОГРАФИЯ 
ФИО Должность 

Подъяблонская Надежда Николаевна учитель географии МАОУ «Татановская СОШ» 

Попова Оксана Егоровна методист МАОУ «Татановская СОШ» 

Володина Нина Владимировна учитель географии МБОУ «Новолядинская СОШ» 

Мордовина Наталья Сергеевна учитель географии МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Патрина Татьяна Борисовна 
учитель географии филиала  МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» в с. Красная Криуша 

Аверкина Алёна Витальевна учитель географии МБОУ «Горельская СОШ» 

Пчелинцева Вера Ивановна 
учитель географии филиала МБОУ «Горельская 

СОШ» в с. Черняное 

ИСТОРИЯ 
ФИО Должность 

Алексашин Николай Валентинович 
учитель истории и обществознания МАОУ 

«Татановская СОШ» 

Ткачук Людмила Вячеславовна педагог-организатор МАОУ «Татановская СОШ» 

Татарникова Лариса Васильевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

«Новолядинская СОШ» 

Куксова Елена Андреевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

«Комсомольская СОШ» 

Шлыкова Ирина Васильевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

«Комсомольская СОШ» 

Гусева Надежда Ивановна 
учитель истории и обществознания МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

Туева Наталия Ивановна 
учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» в с. Беломестная Двойня 

Трошкина Анастасия Павловна 
учитель истории и обществознания  филиала МБОУ 

«Горельская СОШ» в с. Кузьмино-Гать 

Воронова Ольга Андреевна 
учитель истории и обществознания  филиала МБОУ 

«Горельская СОШ» в с. Сурава 

ХИМИЯ 
ФИО Должность 

Попова Оксана Егоровна методист МАОУ «Татановская СОШ» 

Фирсов Михаил Михайлович учитель химии МАОУ «Татановская СОШ» 

Гримкова Надежда Николаевна учитель химии МБОУ «Новолядинская СОШ» 

Косова Елена Ивановна 
учитель химии МБОУ «Новолядинская СОШ» в 

с.Столовое 

Грязева Мария Егоровна учитель химии МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Семашкина Галина Евгеньевна 
учитель химии филиала МБОУ «Стрелецкая 

СОШ»впос Новая жизнь 



Матрохина Татьяна Ивановна учитель химии МБОУ «Горельская СОШ» 

ТЕХНОЛОГИЯ 
ФИО Должность 

Коробова Марина Юрьевна 
учитель биологии и технологии МАОУ «Татановская 

СОШ» 

Калинина Татьяна Валерьевна учитель технологии МБОУ «Новолядинская СОШ» 

Тананыхина Лариса Васильевна учитель технологии МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Плотникова Елена Ивановна учитель технологии МБОУ «Горельская СОШ» 

Колмаков Максим Юрьевич учитель технологии МБОУ «Горельская СОШ» 

Жиряков Виталий Борисович Учитель технологии МБОУ «Комсомольская сОШ» 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
ФИО Должность 

Соломатина Мария Ивановна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Татановская СОШ» 

Колмакова Мария Вячеславовна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Татановская СОШ» 

Королькова Светлана Дмитриевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новолядинская СОШ» 

Сурова Галина Федоровна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новолядинская СОШ», председатель 

Сухилина Анна Владимировна 
учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

«Новолядинская СОШ» в с.Тулиновка 

Петрова Людмила Александровна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Комсомольская СОШ» 

Дробышева Наталья Николаевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Комсомольская СОШ» 

Файласупова Наталья Анатольевна 
учитель русского языка литературы филиала МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» в с. Авдеевка 

Маркитанова Ольга Васильевна 
учитель русского языка литературы МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» в с. Авдеевка 

Ларина Елизавета Дмитриевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Горельская СОШ» 

Киреева Татьяна Васильевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Горельская СОШ» 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИО Должность 

Истомина Ольга Евгеньевна 
преподаватель-организатор ОБЖМАОУ 

«Татановская СОШ» 

Матвеенко Александр 

Александрович 

учитель физической культурыМАОУ «Татановская 

СОШ» 

Худяков Александр Константинович 
преподаватель-организатор ОБЗР филиала МБОУ 

«Новолядинская СОШ» в с. Тулиновка 

Давлатов Сергей Матвеевич учитель ОБЖ МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Белов Владимир Евгеньевич учитель ОБЖ МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Кожевникова Наталья Павловна Преподавтель-организатор ОБЖ МБОУ «Стрелецкая 



СОШ» 

Кочуков Виктор Николаевич 
учитель ОБЖ филиала МБОУ «Стрелецкая СОШ» в 

поселке Новая жизнь. 

Третьяков Евгений Александрович 
учитель истории и обществознанияфилиала МБОУ 

«Горельская СОШ» в с. Черняное 

Нехорошева Тамара Николаевна 
преподаватель-организатор  ОБЖ МБОУ 

«Горельская СОШ» 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
ФИО Должность 

Вихляев Сергей Иванович 
учитель физической культуры МАОУ «Татановская 

СОШ» 

Матвеенко Александр 

Александрович 

учитель физической культуры МАОУ «Татановская 

СОШ» 

Титова Татьяна Александровна 
учитель физической культуры МБОУ 

«Новолядинская СОШ» 

Муравьева Валентина Владимировна 
учитель физической культуры МБОУ 

«Комсомольская СОШ» 

Полянский Александр 

Владимирович 

учитель физической культуры МБОУ 

«Комсомольская СОШ» 

Левина Людмила Александровна учитель физкультуры МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Гусева Анастасия Ринатовна учитель физкультуры МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Файласупов Игорь Закиевич 
учитель физкультуры филиала МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» в с. Авдеевка 

Щукин Вячеслав Юрьевич 
учитель физической культуры МБОУ «Горельская 

СОШ» 

Алдашкина Татьяна Владимировна 
учитель физической культуры МБОУ «Горельская 

СОШ», председатель 

ЭКОНОМИКА 
ФИО Должность 

Алексашин Николай Валентинович 
учитель истории и обществознания МАОУ 

«Татановская СОШ», председатель 

Роганова Вера Леонидовна 
учитель истории и обществознания МАОУ 

«Татановская СОШ» 

Татарникова Лариса Васильевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

«Новолядинская СОШ» 

Гетте Людмила Викторовна 
учитель истории и обществознания МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

Агапова Ульяна Сергеевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

«Горельская СОШ» 

ПРАВО 
ФИО Должность 

Роганова Вера Леонидовна 
учитель истории и обществознания МАОУ 

«Татановская СОШ» 

Ткачук Людмила Вячеславовна педагог-организатор МАОУ «Татановская СОШ» 

Татарникова Лариса Васильевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

«Новолядинская СОШ» 

Туева Наталия Ивановна 
учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» в с. Беломестная Двойня 



Агапова Ульяна Сергеевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

«Горельская СОШ» 

ЭКОЛОГИЯ 
ФИО Должность 

Попова Оксана Егоровна учитель химии МАОУ «Татановская СОШ» 

Коробова Марина Юрьевна учитель биологии МАОУ «Татановская СОШ» 

Игнатьева Виктория Ивановна 
учитель биологии филиала МБОУ «Новолядинская 

СОШ» в с.Тулиновка 

Полякова Татьяна Алексеевна учитель биологии МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Колодина Светлана Николаевна 
учитель биологии, географии филиала  МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» в с. Б. Криуша 

Матрохина Татьяна Ивановна учитель химии МБОУ «Горельская СОШ» 

Павлова Нина Борисовна учитель биологии МБОУ «Горельская СОШ» 

МХК 
ФИО Должность 

Хрущева Елена Васильевна учитель музыки МБОУ «Новолядинская СОШ» 

Сухилина Анна Владимировна 
учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

«Новолядинская СОШ» в с. Тулиновка 

Полякова Татьяна Алексеевна учитель биологии МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Уланова Людмила Викторовна учитель музыки МБОУ «Горельская СОШ» 

Решетова Мария Николаевна 
учитель МХК филиала МБОУ «Горельская СОШ» в 

с. Сурава 

АСТРОНОМИЯ 
ФИО Должность 

Мунтяну Лариса Алексеевна учитель математики МАОУ «Татановская СОШ» 

Илларионова Ольга Петровна директор МАОУ «Татановская СОШ» 

Барсукова Ольга Дмитриевна 
учитель физики МБОУ «Новолядинская СОШ», 

председатель 

Шарнина Надежда Ильинична учитель физики МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Кочукова Лариса Петровна 
учитель физики, руководитель филиала МБОУ 

«Стрелецкая СОШ» в с. Авдеевка 

Авдеева Марина Владимировна учитель физики МБОУ «Горельская СОШ» 

 


